
부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 13,268,513 10,654,765 2,613,748

국          1,843,351 1,136,851 706,500

광          1,420,000 1,420,000 0

분             23,000 23,000 0

도          1,265,873 1,153,571 112,302

시          8,716,289 6,921,343 1,794,946

문화예술 진흥 8,991,922 7,528,922 1,463,000

국            293,700 287,200 6,500

광          1,420,000 1,420,000 0

분             23,000 23,000 0

도            204,100 204,100 0

시          7,051,122 5,594,622 1,456,500

문화예술 활동 지원 1,990,200 1,937,200 53,000

국            293,700 287,200 6,500

분             23,000 23,000 0

도            204,100 204,100 0

시          1,469,400 1,422,900 46,500

각종 문화예술 행사지원 공통관리 1,376,360 1,336,360 40,000

도            165,000 165,000 0

시          1,211,360 1,171,360 40,000

307 민간이전 1,364,000 1,324,000 40,000

도            165,000 165,000 0

시          1,199,000 1,159,000 40,000

04 민간행사보조 880,000 840,000 40,000

  ○ 자포로지에 필하모니 초청 국제교류 음악제
    행사보조                20,000                  0           20,000

  ○ 여수필하모니 오케스트라 정기연주회 행사보
    조                20,000                  0           20,000

      20,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

사회문화예술교육 지원사업 13,000 0 13,000

국              6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

307 민간이전 13,000 0 13,000

국              6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

02 민간경상보조 13,000 0 13,000

  ○ 사회문화예술교육 지원사업
               13,000                  0           13,000      13,000,000원 * 1회

국              6,500 0 6,500

시              6,500 0 6,500

문화산업 지원 943,590 143,590 800,000

문화콘텐츠사업 추진 895,730 95,730 800,000

307 민간이전 892,000 92,000 800,000

02 민간경상보조 892,000 92,000 800,000

  ○ 여수국제특수효과(SFX) 콩그레스 2011 사업
    보조               100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ TV드라마 제작지원 사업보조
              700,000                  0          700,000      700,000,000원 * 1식

문화시설 구축 2,932,348 2,432,348 500,000

광          1,420,000 1,420,000 0

시          1,512,348 1,012,348 500,000

거북선 제작 2,600,600 2,100,600 500,000

광          1,300,000 1,300,000 0

시          1,300,600 800,600 500,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,100,000 500,000

광          1,300,000 1,300,000 0

시          1,300,000 800,000 500,000

01 시설비 2,562,140 2,089,560 472,580

  ○ 시설비             2,562,140          2,063,730          498,410

    ㅇ 전라좌수영 거북선 복원 제작
            2,165,020          1,666,610          498,410        경정 2,165,020,000원

광          1,082,510 1,082,510 0

시          1,082,510 584,100 498,410

  ○ 감리비                     0             25,830         △25,830

    ㅇ 전라좌수영 거북선 복원 제작                     0             25,830         △25,830  경정 0원

광                  0 13,530 △13,530

시                  0 12,300 △12,300

02 감리비 27,060 0 27,060

  ○ 전라좌수영 거북선 복원 제작
               27,060                  0           27,060      27,060,000원 * 1식

광             13,530 0 13,530

시             13,530 0 13,530

03 시설부대비 10,800 10,440 360

  ○ 전라좌수영 거북선 복원 제작
                7,920              7,560              360      경정 7,920,000원

광              3,960 3,960 0

시              3,960 3,600 360

시민·문예회관 운영 602,902 492,902 110,000

공연장 시설 확충 및 정비 461,263 351,263 110,000

401 시설비및부대비 310,000 200,000 110,000

01 시설비 307,390 198,380 109,010

  ○ 시민회관 지하 저수조 설치공사
               64,415                  0           64,415

  ○ 시민회관 객석 냉·난방 보강공사
               44,595                  0           44,595

      65,000,000원 * 1개소 * 99.10%

      45,000,000원 * 99.10%

03 시설부대비 2,610 1,620 990

  ○ 시민회관 지하 저수조 설치공사
                  585                  0              585

  ○ 시민회관 객석 냉·난방 보강공사
                  405                  0              405

      65,000,000원 * 1개소 * 0.90%

      45,000,000원 * 0.90%

문화재 보존 3,823,563 2,738,563 1,085,000

국          1,549,651 849,651 700,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,061,773 949,471 112,302

시          1,212,139 939,441 272,698

문화재 주변 정화 882,543 1,162,543 △280,000

국            460,000 460,000 0

도            199,143 409,143 △210,000

시            223,400 293,400 △70,000

석창성지 정화사업 201,800 501,800 △300,000

도            140,000 350,000 △210,000

시             61,800 151,800 △90,000

401 시설비및부대비 200,000 500,000 △300,000

도            140,000 350,000 △210,000

시             60,000 150,000 △90,000

01 시설비 198,560 496,400 △297,840

  ○ 석창성지 정화사업               198,560            496,400        △297,840  경정 198,560,000원

도            140,000 350,000 △210,000

시             58,560 146,400 △87,840

03 시설부대비 1,440 3,600 △2,160

  ○ 석창성지 정화사업                 1,440              3,600          △2,160  경정 1,440,000원

진남관 주변 정비사업(지장물철거) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

  ○ 진남관 관리동 화장실 개보수공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 0 216

  ○ 진남관 관리동 화장실 개보수공사
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

문화재 유지관리 2,923,020 1,558,020 1,365,000

국          1,089,651 389,651 700,000

도            862,630 540,328 322,302

시            970,739 628,041 342,698

문화재 특별관리사업 31,940 31,940 0

국             19,164 19,164 0

도              3,190 6,388 △3,198

시              9,586 6,388 3,198

101 인건비 31,800 31,800 0

국             19,080 19,080 0

도              3,180 6,360 △3,180

시              9,540 6,360 3,180

04 기간제근로자등보수 31,800 31,800 0

  ○ 문화재 특별관리 인부임(진남관외 2개소)                31,800             31,800                0

    ㅇ 인건비                31,800             31,800                0

      － 상 시                29,520             29,520                0  경정 29,520,000원

국             17,712 17,712 0

도              2,952 5,904 △2,952

시              8,856 5,904 2,952



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 수 시                 2,280              2,280                0  경정 2,280,000원

국              1,368 1,368 0

도                228 456 △228

시                684 456 228

201 일반운영비 140 140 0

국                 84 84 0

도                 10 28 △18

시                 46 28 18

01 사무관리비 140 140 0

  ○ 문화재 특별관리사업 소모품 구입 및 여비
                  140                140                0      경정 140,000원

국                 84 84 0

도                 10 28 △18

시                 46 28 18

선사유적공원내 움집 이엉잇기사업 0 100,000 △100,000

도                  0 70,000 △70,000

시                  0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도                  0 70,000 △70,000

시                  0 30,000 △30,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

  ○ 선사유적공원내 움집 이엉잇기사업
                    0             99,100         △99,100      경정 0원

도                  0 70,000 △70,000

시                  0 29,100 △29,100

03 시설부대비 0 900 △900

  ○ 선사유적공원내 움집 이엉잇기사업
                    0                900            △900      경정 0원

여수 석인 보존처리사업 0 30,000 △30,000

도                  0 21,000 △21,000

시                  0 9,000 △9,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

도                  0 21,000 △21,000

시                  0 9,000 △9,000

01 시설비 0 29,676 △29,676

  ○ 여수 석인 보존처리사업                     0             29,676         △29,676  경정 0원

도                  0 21,000 △21,000

시                  0 8,676 △8,676

03 시설부대비 0 324 △324

  ○ 여수 석인 보존처리사업                     0                324            △324  경정 0원

흥국사 팔상전 단청보수사업 50,000 0 50,000

도             35,000 0 35,000

시             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             35,000 0 35,000

시             15,000 0 15,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 흥국사 팔상전 단청보수사업
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             35,000 0 35,000

시             15,000 0 15,000

템플스테이 시설지원사업 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

도            350,000 0 350,000

시            350,000 0 350,000

402 민간자본이전 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

도            350,000 0 350,000

시            350,000 0 350,000

01 민간자본보조 1,400,000 0 1,400,000

  ○ 흥국사 템플스테이시설 지원사업
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원 * 1식

국            500,000 0 500,000

도            250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

  ○ 향일암 템플스테이시설 지원사업
              400,000                  0          400,000      400,000,000원 * 1식

국            200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

돌산향교 보수사업 45,000 0 45,000

도             31,500 0 31,500

시             13,500 0 13,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             31,500 0 31,500

시             13,500 0 13,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○ 돌산향교 대성전 단청보수사업
               45,000                  0           45,000      45,000,000원 * 1식

도             31,500 0 31,500

시             13,500 0 13,500

행정운영경비(문화예술과) 389,546 387,280 2,266

인력운영비 75,527 73,261 2,266

인력운영비 75,527 73,261 2,266

101 인건비 75,527 73,261 2,266

02 기타직보수 31,576 29,935 1,641

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
               12,041             11,416              625

  ○ 청원경찰 야간근무수당                19,535             18,519            1,016

      경정 12,041,000원

  경정 19,535,000원

03 무기계약근로자보수 25,935 25,310 625

  ○ 문화재 시설관리원 휴일근무수당
                3,782              3,599              183      경정 3,782,000원



부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 시간외근무수당 초과분                 9,193              8,751              442

    ㅇ 시설물관리원                 6,365              6,058              307

    ㅇ 청사관리원(2)                 2,828              2,693              135

  경정 6,365,000원

  경정 2,828,000원

재무활동 63,482 0 63,482

보전지출 63,482 0 63,482

보전지출 63,482 0 63,482

802 반환금기타 63,482 0 63,482

01 국고보조금반환금 37,472 0 37,472

  ○ 2010년도 문화재관리 공익근무요원 인건비
    사용잔액                   312                  0              312

  ○ 2009년도 문화재보수정비사업 사용잔액
               27,609                  0           27,609

  ○ 2009년도 문화재특별관리지원사업 사용잔액
                    3                  0                3

  ○  2009년도 중요목조문화재 감시인력 배치사
    업 사용잔액                 9,548                  0            9,548

      312,000원 * 1식

      27,609,000원 * 1식

      3,000원 * 1식

      9,548,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,010 0 26,010

  ○ 2009년도 문화재보수정비 도비보조금 사용잔
    액                 3,126                  0            3,126

  ○ 2009년도 도지정문화재 보수정비사업 사용잔
    액                22,884                  0           22,884

      3,126,000원 * 1식

      22,884,000원 * 1식




